
1/2

Rusko bude bránit multipolární světový řád společně
se státy globální většiny, sdělila mluvčí ruského
resortu diplomacie Zacharovová

infovojna.bz/article/rusko-bude-branit-multipolarny-svetovy-poriadok-spolocne-so-statmi-globalnej-vacsiny-
oznamila-hovorkyna-ruskeho-rezortu-diplomacie-zacharovova

Rusko jako zakládající stát OSN a odpovědný člen mezinárodního
společenství bude spolu se svými partnery ve skupině světové
většiny pokračovat v úsilí o obranu multipolárního světového řádu.
Rusko vytrvá v úsilí bránit multipolární světový řád společně se
svými partnery v globální většině, uvedla podle agentury TASS
mluvčí ruského ministerstva zahraničí Marija Zacharovová v
komentáři před konáním Summitu o budoucnosti 2024.

Akce se bude konat v New Yorku 22. až 23. září v rámci příprav na
79. zasedání Valného shromáždění OSN.

"Důraz bude kladen na návrhy předložené generálním
tajemníkem OSN Antoniem Guterresem na posílení systému
multilaterální spolupráce včetně reformy tétp globální
organizace," uvedla Zacharovová v prohlášení zveřejněném na
webové stránce ruského ministerstva zahraničních věcí .

„Rusko jako zakládající stát OSN a zodpovědný mezinárodní
hráč bude pokračovat ve svém úsilí bránit multipolární světový
řád společně se svými partnery v globální většině,“ zdůraznila.

Rusko podle Zacharové usiluje o reformu Organizace spojených
národů s důrazem na to, aby se OSN přizpůsobila moderní realitě,
která reflektuje vznik multipolárního světového řádu.

"Zároveň je mimořádně důležité, aby reforma směřovala ke
zvýšení efektivnosti a prestiže organizace. Je třeba pracovat na
obnovení ústřední koordinační úlohy Organizace spojených

https://www.infovojna.bz/article/rusko-bude-branit-multipolarny-svetovy-poriadok-spolocne-so-statmi-globalnej-vacsiny-oznamila-hovorkyna-ruskeho-rezortu-diplomacie-zacharovova
https://mid.ru/ru/foreign_policy/news/1970574/


2/2

národů v globálních záležitostech, která byla zdiskreditována
pokusy ze strany kolektivního Západu, aby přinutil [OSN] splnit
jeho vůli," dodala.

 
 

Zdroj: tass.com / InfoVálka

 
 

https://tass.com/politics/1846049

